

**GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE, EX-SERVICEMEN
CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME, STATION HQ (ECHS CELL), MEERUT
PHONE : 0121 - 2658264, e-mail : shqmeerut@echsgov.in**

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage **Medical, Para Medical & Non Medical Staff** on contractual basis in ECHS Polyclinics **Meerut-I, Meerut-II, Muzaffarnagar, Bijnor and Baghpat** for a period of one year renewable for additional period of one year/till attaining the maximum age (whichever is earlier) and subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned in detail on ECHS Website www.echsgov.in :-

Appointment	Minimum Qualification	Minimum Work Experience	Vacancy Status					Fixed Remuneration (Option I) ##
			Meerut-I	Meerut-II	Muzaffarnagar	Bijnor	Baghpat	
24 & 25 Jul 2026								
Medical Officer	MBBS	03 Years	07	02	01	-	02	Rs. 95,000/-
Dental Officer	BDS	03 Years	02	-	-	-	01	Rs. 95,000/-
Nursing Assistant	GNM Diploma	05 Years	02	01	-	01	01	Rs. 36,500/-
Dental Hygienist/ Assistant/ Technician/ DORA	Diploma in Dental Hygienist/ Assistant/Technician/ Mechanic/DORA	03 Years	-	-	01	-	-	Rs. 36,500/-
Pharmacist	Diploma in Pharmacy	03 Years	02	01	-	01	-	Rs. 36,500/-
Lab Technician	BSc MLT	03 Years	01	01	01	-	01	Rs. 36,500/-
Lab Assistant	DMLT	05 Years	-	01	-	-	-	Rs. 36,500/-
Radiographer	Diploma in Radiographer	05 Years	01	-	-	-	-	Rs. 36,500/-
Clerk / Data Entry Operator	Graduate & Computer Diploma	05 Years	01	01	01	01	-	Rs. 29,200/-
Driver	Eighth Class and Driving Licence	05 Years	01	-	-	-	01	Rs. 25,600/-
Peon	Eighth Class	05 Years	-	01	-	-	01	Rs. 21,800/-
Female Attendant	Eighth Class	05 Years	-	01	-	-	-	Rs. 21,800/-
Safalwala	Eighth Class	05 Years	01	01	-	-	01	Rs. 21,800/-
Chowkidar	Eighth Class	-	-	01	01	-	-	Rs. 21,800/-

2. For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration. Refer Website www.echsgov.in for details and for any further clarifications, may contact Station HQ (ECHS Cell) Meerut Telephone No **0121-2658264** or Mobile No **8445161265** between 0900h-1400h or concerned ECHS Polyclinic. Preference will be given to the Ex-servicemen.

3. Last Date of Receipt of Application as per format given at our website. Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Education Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, Station HQ (ECHS Cell) Meerut by **05 Jul 2026**. Any application received after **05 Jul 2026** will not be accepted.

4. Interview Date, Timing & Venue: **24 & 25 Jul 2026, 0800 hours at Station HQ Meerut.** Bringing original certificate/mark sheets/degree of 10th/Matric, 10+2 & Graduation/Post Graduation/Diploma/Course, work experience and discharge book, PPO, service records and two PP size colour photographs mandatory for interview. No TA/DA is admissible. Only candidate meeting the **Qualification Requirements** may apply. Medical fitness certificate from SEMO/CMO will be attached with the application.

5. Ten days on the job training will be carried out for OIC Polyclinic, Gynaecologist, Radiologist, Medical Specialist, Medical and Dental Officer after selection. This period will remain unpaid.

6. ## Option 1. Fixed Remuneration as mentioned above. **Option 2.** Retired/re-engaged Govt employee can also opt Remuneration as per Para 2 of Govt of India, MoD letter No 22D(19)/2017-D(WE)/Res-I(i) dt 24 Jul 2025 and 22D(19)/2017-D(WE)/Res-I(ii) dt 24 Jul 2025.

"IMPORTANT"

Whilst care is taken prior to acceptance of advertising copy, it is not possible to verify its contents. The Indian Express (P) Limited cannot be held responsible for such contents, nor for any loss or damage incurred as a result of transactions with companies, associations or individuals advertising in its newspapers or Publications. We therefore recommend that readers make necessary inquiries before sending any monies or entering into any agreements with advertisers or otherwise acting on an advertisement in any manner whatsoever.



**झारखण्ड बिजली वितरण निगम लिमिटेड
JHARKHAND BIJLI VITRAN NIGAM LIMITED
(CIN: U40108JH2013SGC001702)**

**Regd. Office:- Engineering Building, HEC, Dhurwa, Ranchi-83400
Telephone:- 0651-2400760 & Fax: 0651-2446055**

TENDER NOTICE

EOI No. 137/PR/JBVNL/2026-27

Notice inviting Request for Proposal (RFP) / Expression Of Interest (EOI) for Appointment of Company in practice or a Firm of Company Secretaries to conduct the Secretarial audit of JBVNL at Headquarters all field offices for the FY 2024-25, 2025-26 & 2026-27 (Extendable upto 2028-29).

Jharkhand Bijli Vitran Nigam Limited (JBVNL) invites Request for Proposal (RFP) / Expression of Interest (EOI) from reputed Company Secretary in practice or a Firm of Company Secretaries (including Limited liability partnership of Secretarial Auditor of the Company) to conduct secretarial audit of:

प्रवेश सूचना-2026-27

शैक्षणिक वर्ष 2026-27 हेतु बीमाकृत व्यक्ति के चर्चे के लिए आवेदनित होत के तहत कर्मचारी चिकित्सा निगम में और कुछ सरकारी होटेलों में यूजी (एम बी बी एस / बी बी एस / बी एस सी) नर्सिंग, पैरामेडिकल में वैकेंस के लिए प्रवेश अधिसूचना जारी की जा रही है।

"वार्ड ऑफ आईपी सर्टिफिकेट" हेतु आवेदन करने के लिए ईएसआईसी वेबसाइट पर लिंक का सक्रियण (खोला जाना)	30.04.2026
"वार्ड ऑफ आईपी सर्टिफिकेट" हेतु ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि	21.06.2026
संबंधित ईएसआईसी क्षेत्रीय/उप-क्षेत्रीय कार्यालय द्वारा "वार्ड ऑफ आईपी सर्टिफिकेट" जारी करने की अंतिम तिथि	24.06.2026

उप चिकित्सा आदक (गैरई)

भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय - भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना
स्टेशन मुख्यालय ईसीएचएस (सेल) मेरठ। दूरभाष: 0121-2658264, e-mail: shqmeerut@echsgov.in
रोजगार नोटिस

1. ईसीएचएस एक वर्ष की अवधि के लिए भूतपूर्व सैनिकों व सिविल आवेदनकर्ताओं को ईसीएचएस पोलिक्लिनिक मेरठ-I, मेरठ-II, मुजफ्फरनगर, बिजनौर व बागपत में एक साल के लिए व अनुबंध के नवीकरण होने पर अगले एक साल के लिए अथवा आठ साल तक (जो भी पहले हो) एवं आवेदन आमंत्रित करता है। सम्पूर्ण शर्तें ईसीएचएस Website www.echsgov.in पर उपलब्ध है -

पद	शैक्षिक योग्यता	कार्य का अनुभव	Vacancy Status					मासिक वेतन (Option I) ##
			मेरठ-I	मेरठ-II	मुजफ्फरनगर	बिजनौर	बागपत	
24 व 25 जुलाई 2026								
चिकित्सा अधिकारी	एम बी बी एस	03 वर्ष	07	02	01	-	02	Rs. 95,000 -
दंत चिकित्सा अधिकारी	बी डी एस	03 वर्ष	02	-	-	-	01	Rs. 95,000 -
नर्सिंग सहायक	जीएनएम डिप्लोमा	05 वर्ष	02	01	-	-	01	Rs. 36,500 -
दन्त-चिकित्सा सहायक/सर्फाई तकनीशियन	दन्त सर्फाई/सहायक/तकनीशियन/मैकेनिक से डिप्लोमा	03 वर्ष	-	-	01	-	-	Rs. 36,500 -
फार्मासिस्ट	डी फार्मा	03 वर्ष	02	01	-	-	01	Rs. 36,500 -
लैब तकनीशियन	बीएससी एमएलटी	03 वर्ष	01	01	01	-	01	Rs. 36,500 -
लैब सहायक	डीएमएलटी	05 वर्ष	-	01	-	-	-	Rs. 36,500 -
रेडियोग्राफर	रेडियोग्राफर डिप्लोमा	05 वर्ष	01	-	-	-	-	Rs. 36,500 -
लिपिक/डाटा एंट्री ऑपरेटर	स्नातक व कंप्यूटर डिप्लोमा	05 वर्ष	01	01	01	-	-	Rs. 29,200 -
एम्बुलेंस चालक	आठवीं पास/ड्राइविंग लाइसेंस	05 वर्ष	01	-	-	-	01	Rs. 25,600 -
चपरासी	आठवीं पास	05 वर्ष	-	01	-	-	01	Rs. 21,800 -
महिला सहायक	आठवीं पास	05 वर्ष	-	01	-	-	-	Rs. 21,800 -
सफाईवाला	आठवीं पास	05 वर्ष	01	01	-	-	01	Rs. 21,800 -
चौकीदार	आठवीं पास	-	-	01	-	-	-	Rs. 21,800 -

2. नियम और शर्तों, आवेदन पत्र और पारिश्रमिक के लिए। विस्तृत जानकारी के लिए कृपया हमारी वेबसाइट www.echsgov.in देखें। किसी भी स्पष्टीकरण के लिए, कृपया 0900-1400 बजे तक टेलीफोन नम्बर 0121-2658264 or Mobile No 8445161265 पर स्टेशन मुख्यालय ईसीएचएस (सेल) मेरठ से संपर्क करें। विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पोलिक्लिनिक से भी संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को वरीयता दी जाएगी।

3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के समर्थन में प्रशंसा पत्र (Testimonial) की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी के साथ अपेक्षित प्रारूप के अनुसार आवेदन 05 जुलाई 2026 तक ओआईसी, स्टेशन मुख्यालय, ईसीएचएस (सेल) मेरठ को प्रस्तुत किया जाएगा। 05 जुलाई 2026 के बाद प्राप्त किसी भी आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।

4. साक्षात्कार की तिथि, समय और स्थान उम्मीदवार को होने वाले साक्षात्कार के लिए 24 व 25 जुलाई 2025 को 0800 बजे स्टेशन मुख्यालय मेरठ, ईसीएचएस (सेल) मेरठ पहुंचना होगा। उम्मीदवारों को परीक्षा के समय सभी मूल प्रमाण पत्र/अंक पत्र/10वीं की डिग्री/मैट्रिक 10+2 और स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा/पाठ्यक्रम, कार्य अनुभव और डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सेवा रिकार्ड और दो पीपी आकार के रंगीन फोटो लाने होंगे। साक्षात्कार। कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल योग्यता आवश्यकताओं को पूरा करने वाला उम्मीदवार ही आवेदन कर सकता है। आवेदक को मुख्य चिकित्सा अधिकारी, परिचय अधिशासी चिकित्सा अधिकारी (CMO/SEMO) से प्राप्त स्वस्थ प्रमाण पत्र आवेदन के साथ संलग्न करनी है।

5. सभी ऑफिसर इंचार्ज, चिकित्सा विशेषज्ञ, स्त्री रोग विशेषज्ञ, रेडियोलॉजिस्ट, चिकित्सा व दन्त चिकित्सा अधिकारी को बस दिन के लिए सिखलाई (ON THE JOB TRAINING) में शामिल होगा होगा जिसका कोई वेतन व भत्ता नहीं मिलेगा।

6. ## Option 1. उपरलिखित वेतन Option 2. सेवानिवृत्त/पुनर्नियुक्त सरकारी कर्मचारी भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के पैरसाफ 2 पत्र संख्या 22D(19)/2017-D(WB)/Res-1(i) dt 24 Jul 2025 and 22D(19)/2017-D(WB)/Res-1(ii) dt 24 Jul 2025 के अनुसार अपना वेतन ले सकते हैं।